

„Az Úr közel!”



A MAGYARORSZÁGI EGYHÁZAK ÖKUMENIKUS TANÁCSA
MISSZIÓI ÉS EVANGELIZÁCIÓS BIZOTTSÁGÁNAK HÍRLEVELE

2025. december

A MEÖT közelgő eseményei:

December 4. csütörtök 15.00: Közgyűlés, 2026. évi költségvetés tervezet elfogadása, beszámolók

Túrmezei Erzsébet:

Karácsonyi kívánság

Ha én betlehemi
pásztorgyerek lennék,
karácsony estéjén
a jászolhoz mennék.

Ha volna egy szelíd
szép, fehér báránykám,
azt is odavinném,
azt is odaszánnám.

Gyorsan letérdelnék...
milyen jó is volna!
Angyalok éneke
gyönyörűen szólna.

Talán egy kis angyal
kezemen is fogna...
Megtartó Úr Jézus
rám is mosolyogna.

De én nem lehetek...
miért is nem lehetek
betlehemi nyájat
őrző pásztorgyerek!

Magyar földön járok...
el is múlt az régen,
hogy az a csillag
ragyogott az égen.

Van most csillag elég,
de úgy egy se ragyog.
Nem énekelnek már
mennyei angyalok.

Úr Jézus elébe
Elmegyek én mégis,
száz nap és száz éjjel,
Ha mindig mennék is.

Száz nap és száz éjjel,
még nem is kell járom:
Odarepít engem,
az én imádságom.

Miért megyek elébe?
megköszönni szépen,
a sötét világra,
hogy leszállott értem.

Megmondani neki:
életem, halálom:
már én csak ezentúl
mindig őt szolgálom.

Megsimogat, tudom,
Szerető szemével,
Megtelik a szívem,
Szíve melegével.

Megtartó Úr Jézus
édes mosolyával:
karácsonyestének
nagy boldogságával.





Szentirmai Róber

ortodox pasztorális helynök

írta

Ki a gazdag ember?

Jézus példázataiban sokszor ostromozza a gazdag embereket. A legtöbben úgy gondolják, hogy a gazdag ember egy olyan embertípusra vonatkozik, akihez nekünk semmi közünk nincsen.

A gazdag embereket egyébként is utálni szokták, mert úgy gondolják, hogy a javakat előlünk megszerezve lettek vagyonosak. A legtöbben irigységgel vegyes tisztelettel tekintenek rájuk és a legnagyobb bajuk velük leginkább az, hogy nincsenek a helyükben. Még a keresztények közül is sokan gondolják azt, hogy ha ők lennének gazdagok, akkor bizonyára sokkal jobban használnák föl a javakat.



De vajon ki a gazdag? Mekkora vagyontól számít valaki gazdagnak? Csak a fizikai javak képezik a gazdagságot? Ha valakinek van tíz milliós bankbetétje, az gazdag? Esetleg, már egymilliótól, vagy csak ötvenmilliótól számít valaki annak? Azt kell, hogy mondjuk, gazdagság, mint olyan, az egy teljesen relatív fogalom. A nincstelenhez képest az, akinek bármije is van, az már gazdagnak számít.

A példabeszédekben szereplő „gazdag emberré” nem a vagyon mértéke, hanem a hozzáállás módja teszi az embert. Bármink is van, ha úgy állunk hozzá, hogy az kizárólag a miénk, akkor magunk is olyanokká leszünk, mint a példabeszédekben szereplő gazdag ember. A földi javak közül semmi sem a miénk, hiszen mindent vagy az Isten kegyelméből, vagy a bűneink által a gonosz révén kaptunk. Akár az Isten ajándékeként jutottunk hozzájuk, akár harácsolás, rablás, kifosztás vagy egyéb gonoszság révén jutottunk is bármihez, akkor sem a sajátunk semmi sem. Mindennel afelé kell elszámolni, aki azt nekünk adta, a sírba lépve semmit sem vihetünk magunkkal.

Minden keresztény tudja, hogy a gonoszság útján megszerzett javakról számot kell, hogy adjunk. Ezekért a mi lelkünkkel, az üdvösségünkkel kell fizetnünk.

De az Istentől kapott javak sem a mieink, úgy kell, hogy hozzáálljunk ezekhez, mint a vagyonkezelők. Mindent úgy kell felhasználni, hogy egyúttal az Isten ügyét is szolgálja és ezáltal másoknak is hasznára legyen. A helyes felhasználás nem feltétlenül azt jelenti, hogy mindenünket oda kellene adni másoknak, hanem úgy kell gazdálkodnunk vele, mint ahogyan az uradalmi intézők gazdálkodtak az uraiknak a vagyonával. Nem szórták azt szét, hanem felelősen használták föl azokra a dolgokra, amikre felhatalmazásuk volt. A javakat, bármi is az, mindig céllal kapjuk.

Az egyházatyáknak a gazdagságról nem csak a megfogható dolgoknak a birtoklása jutott az eszébe, hanem a szellemi javakéi is, a tudásé, a Szentírás ismeretéé, de még a testi és lelki adottságoké is. Semmire sem tekinthetünk úgy, mint a saját érdemünkre és tulajdonunkra.

Mindent azért kaptunk, hogy mások hasznára is legyen. A vagyon, a tudás, a bölcsesség, a tapasztalat és hasonlóak sem egyszerűen a mi személyes jólétünket szolgálják, hanem a szűkebb és tágabb környezetünkét legalább annyira. Legyünk tehát a reánk bízott javak jó intézői, ne kötődjünk hozzájuk, mint a saját tulajdonainkhoz, hogy ne váljunk olyaná, mint a példabeszédek szerinti gazdag ember.

Közgyűlést tartott a Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsa

A Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsa 2025. december 4-én, csütörtökön 15 órakor tartotta éves rendes közgyűlését.

STEINBACH JÓZSEF református püspök, a MEÖT elnöke nyitó áhítatában „Ő pedig felkelt, ráparancsolt a szélre, és azt mondta a tengernek: Hallgass el, némulj meg! És elült a vihar, és nagy csendesség lett.” (Mk 4,39) kapcsán tárta elénk gondolatait.

FISCHL VILMOS, a MEÖT főtitkára jelentésében nagyvonalakban beszámolt és értékelte a bizottságok munkáját. A bizottságok ebben az évben is minden feladatot és eseményt sikeresen végrehajtottak. Kiemelte, hogy jól sikerült az év kezdetén az ökumenikus imahét, melyben nagy szerepe volt a Teológiai és Keresztény Egység bizottságnak. A bizottság ezen kívül még megszervezte a szokásos ünnepi istentiszteletét is augusztus 19-én, államalapításunk ünnepének előestéjén. A Misszió és Evangelizációs Bizottság ebben az évben is megtartotta Révfülöpön az ökumenikus lelkesi és munkatársképző konferenciáját: „Indulj, menj...” (Jón 1,2) – *Ránk bízott társadalmi változások* címmel. A tagegyházak lelkipásztorai és gyülekezeti munkatársai szerte az országból érkeztek erre a konferenciára.. Missziói napot tartott a bizottság Pécsen. A Női Bizottság szokásához híven idén is megszervezte a Világimanapot, hangsúlyozva a szegénység és gazdagság társadalmi összefüggéseit, melybe országosan bekapcsolódtak a gyülekezetek és együtt imádkoztak a társadalmi igazságosságért. A Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsának tudományos szakfolyóirata a *Theológiai Szemle*. A *Theológiai Szemle* szerkesztőbizottsága kihelyezett ülést tervezett, hogy népszerűsítse a *Theológiai Szemlét* a Pápai Református Teológiai Akadémia hallgatói között, valamint több előkészítő bizottsági ülést is tartottak a Szemle jövő évi 100. évfordulójára. Az *Október a Reformáció Hónapja* bizottság számos esemény keretében magas színvonalú programokkal emlékezett meg a reformációról. 2024-ben ismét megrendezésre került a Reformációi Gálaest, melyen Dr. KRÁNITZ MIHÁLY professzor, katolikus pap tartott előadást. A fellépők között voltak a *Deák Téri Evangélikus Gimnázium* diákjai, a *Debreceni Református Kollégium Kántus* és a *MABIM* dicsőítő csapata. A Vallásközi Dialógus Bizottság idén is ellátta azt a fontos feladatát, hogy a Magyarországon lévő világvallásokkal kapcsolatot erősítse. Idén októberben a szokásokhoz híven ismét nyílt bizottsági ülést tartott, melynek meghívott előadója MAJOR BALÁZS, volt, aki Szíria ma címmel tartott előadást. A bizottság látogatást tett a pécsi muszlim közösségnél. A Szociáletikai Bizottság idén workshopot tartott *Egyház és demokrácia, egyház és állam – bibliai és teológiai megközelítések* címmel. A konferencia előadásaiból készült kiadvány elérhető a MEÖT honlapján. A bizottság idén is támogatta az *Ökumenikus Teremtésvédelmi Munkacsoport* munkáját a Teremtés Hetének megrendezése kapcsán. Az Ifjúsági Bizottság idén is megtartotta a PIKNIK – Ökumenikus zenés istentiszteletet, melyen tagegyházaink ifjúsági zenekarai szolgáltak.

Ezt követően az elnök felkérte a Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsa bizottságainak elnökeit, hogy tartsák meg éves beszámolójukat.

A főtitkár megállapította, hogy a tizenegy tagegyház és további húsz együttműködő egyház és egyházakhoz kötődő társadalmi szervezet által alkotott közösség meghallgatta és elfogadta az elnöki, főtitkári jelentést, valamint a bizottsági elnökök 2025-ös évről szóló jelentéseit. Összegezte, hogy ebben az évben a bizottságok a hozzájuk tartozó feladatokat sikeresen végrehajtották.

Végül a közgyűlés a délutáni órákban meghallgatta a pénzügyi tájékoztatást, és elfogadta a 2026. évi költségvetést valamint a jövő évi programokat. A főtitkár továbbá tervbe vette több konferencia megszervezését 2026 tavasza és ősze folyamán.

Üzenet Karácsonyra

Karácsony Jézus Krisztus születésének ünnepe. Ő a világ Megváltója, minden nép Üdvözítője. Benne és általa Isten sorsközösséget vállalt minden emberrel, különösen is a szegénnyel, a beteggel, a szenvedővel és a bűnőssel. Jézus az Isten Országát hirdette meg és hozta el erre a világra, az igazságosság és a kegyelem, a szeretet és a béke Országát. Megnyitotta az emberiség számára az örök élet, a végső beteljesedés útját. Aki nyitott szívvel befogadja az ő evangéliumát, az hitben, reményben és szeretetben élheti az életét.



Az Egyház küldetése az, hogy ezt az örömhírt élje és hirdesse. Ezért az Egyház, bár küldetéséhez tartozik, hogy az egész világot átjárja a hit, a remény, és a szeretet kovászával, a pártpolitikai küzdelmekben nem vesz részt. Az elkövetkező hónapokban, amikor fokozódhatnak a társadalmi feszültségek, az evangéliumi értékrendünk alapján tartsuk távol magunktól az alaptalan hangulatkeltést, a rágalmazást, és őrizzük meg a szeretet, az igazság, a másik ember iránti tisztelet értékeit.

Arra hívjuk hívő közösségeink minden tagját, és minden jó-

akarátú embert, hogy amikor nemzetünk jövőjéről dönt, akkor a család, az igazságosság, a szegényekkel való szolidaritás, a békesség és mindenki testi-lelki jólétének értékeit tartsa szem előtt.

Imádkozzunk mennyei Atyánkhoz, hogy a Béke Királya, a Betlehemben született Megváltó hozza el mindannyiunknak, családjainknak és az egész világnak az áldott békét.

„Dicsőség a magasságban Istennek, és a földön békesség, és az emberekhez jóakarát.” (Lk 2,14.)

2025 adventjében

Magyar Katolikus Püspöki Konferencia
Magyarországi Református Egyház Zsinatának Elnökségi Tanácsa
Magyarországi Evangélikus Egyház Püspöki Tanácsa
Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsa

Kedves Testvéreink!

Havi hírlevelünkbe, amely számos felekezet gyülekezeteibe, gyülekezeti tagságának körébe jut el elektronikus úton, szeretettel várjuk ökumenikus tárgyú híreiket, beszámolóikat!

Együttal felhívjuk kedves figyelmüket, hogy a hírlevél e-mailben továbbküldhető, illetve, ha van olyan ismerősük, aki havonta szeretné megkapni a hírlevelet, akkor a MEÖT e-mail címére (oikumene@meot.hu) küldött levélben adják meg az e-mail címet, és a következő hónaptól eljuttatjuk a hírlevelünket! Feliratkozni a következő linken is lehet: http://wg.meot.hu/form.php?f=4k37kk9kkk&fbclid=IwAR3Q085ehUYSqslVu4-kZOlg_Zd9a5VQJ1hHHsU0KEoV0D2l38UyYA4xoPA.

Testvéri szeretettel:

„Az Úr közel!” hírlevél szerkesztői



„Egy a test, és egy a Lélek, aminthogy
egy reménységre kaptatok elhívást is”
(Ef 4,4)

Ökumenikus imahét országos nyitóistentisztelet

2026. január 18. vasárnap 18 óra

Kálvin téri református templom

(1091 Budapest, Kálvin tér 7.)

Szentbeszédet mond:

Dr. Erdő Péter

bíboros

Igét hirdet:

Kondor Péter

evangélikus püspök





VILÁGIMANAPI ELŐKÉSZÍTŐ KONFERENCIÁT TART

2026. február 7-én (szombat)

10.00 órától 15.00 óráig

a MEÖT székházában

(1117 Budapest, Magyar Tudósok Körútja 3)

2026. Nigéria



"JÖJJETEK, ÉN MEGNYUGVÁST ADOK NEKTEK" [MT 11,28-30]

Jelentkezni

az alábbi Google űrlap kitöltésével lehet:

<https://n9.cl/3y2oz>

E-mailben: marta.pinter@lutheran.hu

Postai úton pedig a MEÖT címén